
همزمان با رشد ۴۸ درصدی تجارت خارجی در فروردین

تراز تجاری غیرنفتی کشور مثبت شد
سرویس اقتصادی-

 تراز تجاری کشور با احتساب نفت و بدون آن در فروردین ماه 
سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل مثبت بوده است.

به گزارش کیهان، بررسی جدیدترین آمارهای گمرکی کشور نشان 
می‌دهد فروردین ماه امسال 9 میلیون و 700 هزار تن کالا به خارج 
از کشور صادر شد و عمده‌ترین مقاصد کالاهای صادراتی ایران شامل 
کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، پاکستان، افغانستان 
و عمان بوده است. این هفت کشور 78 درصد از وزن و 83 درصد از 

ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص دادند.
در بین 10 قلم عمده کالاهای صادراتی نیز گازهای نفتی و 
هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده، اوره و میله‌های آهنی و 
فولادی از بیشترین افزایش برخوردار بودند. میزان صادرات کالاهای 
پتروشیمی هم سه میلیون و 300 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 

400 میلیون دلار بوده است.
ذرت دامی با 353 میلیون دلار، کنجاله سویا با 181 میلیون دلار و 
گوشی‌های تلفن هوشمند با 106 میلیون دلار، سه قلم عمده کالاهای 

وارداتی در فروردین ماه سال جاری بوده‌اند.
 تراز مثبت

از مجموع صادرات و واردات کشور هفت میلیارد و 680 میلیون 
دلار به صادرات و دو میلیارد و 740 میلیون دلار آن به واردات 

اختصاص داشت.
تراز تجاری کشور با احتساب نفت خام، میعانات گازی، خدمات 
فنی مهندسی و برق در فروردین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به میزان چهار میلیارد و 940 میلیون دلار مثبت بوده است.

این گزارش با اشاره به اینکه صادرات بدون احتساب نفت خام، 
میعانات گازی، خدمات فنی مهندسی، برق و صادرات از محل تجارت 
چمدانی در این مدت به میزان سه میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار بوده 
است، می‌افزاید: تراز تجاری کشور بدون نفت هم در فروردین ماه در 

مقایسه با مدت مشابه قبل ۴۳۰ میلیون دلار مثبت بود.
رشد ۴۷ درصدی ترانزیت از مسیر ایران

همزمان با بهبود وضعیت تجارت خارجی کشور، جایگاه ترانزیتی 
کشور هم تقویت شده است. بر اساس آمارهای گمرک، ترانزیت خارجی 
از مسیر ایران در فروردین 1403 با تداوم شیب افزایشی در ماه‌های 

اخیر، به رقم یک میلیون و 600 هزار تن رسیده است.
این میزان ترانزیت خارجی از مسیر ایران در فروردین ماه سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 47 درصد افزایش نشان می‌دهد.

بیشترین میزان ترانزیت خارجی در مدت یاد شده از مبدا گمرکات 
پرویزخان در استان کرمانشاه، شهید رجایی و باشماق در استان 

کردستان انجام گرفته است.
در فروردین ماه سال جاری، 486 هزار تن کالا از مبدا گمرک 
پرویزخان، 377 هزار تن از مبدا گمرک شهید رجایی و 203 هزار تن 

از مبدا گمرک باشماق ترانزیت شده است.
 احتمال صفرشدن تعرفه تجاری ایران و اوراسیا

یکی از دلایل موفقیت دولت سیزدهم در توسعه روابط تجاری در 
شرایط تحریم، توجه به ظرفیت‌های منطقه‌ای و احیای پیمان‌های 
اقتصادی همچون تجارت با اعضای اتحادیه اوراسیا بوده است. »کامبیز 
میرکریمی« عضو هیئت ‌مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه هم 
با بیان اینکه موافقت نامه‌های تجارت آزاد کشورهای دنیا با همسایگان، 
دسترسی صادرکنندگان به بازار را تسهیل می‌کند، اظهار کرد: مهم‌ترین 
اصلی که ما از آن غافل بودیم انعقاد موافقت نامه‌هایی است که دسترسی 

به بازار را برای صاحبان کسب و کار کشور تسهیل می‌کند.
وی افزود: مهم‌ترین قدمی که اخیراً برداشته شده امضای موافقتنامه 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا متشکل از کشورهای روسیه، 

بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان و ارمنستان است. 
کریمی تصریح کرد: صادرات ما تا سال 1397 در حد 260 میلیون 
دلار بود اما در سال 1398 صادرات کشورمان به بالای 400 میلیون 
دلار جهش پیدا کرد. صادرات ما حتی در زمانی که به خاطر اپیدمی 
کرونا، گمرکات بسته بود از 500 میلیون دلار هم عبور کرد و الان به 

یک میلیارد دلار رسیده و تازه این شروع کار است.
عضو هیئت‌مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه ادامه 
داد: تجارت آزاد هنوز کامل نشده و فقط تعرفه‌های ترجیحی با 50 
درصد و 75 درصد تخفیف اعمال شده و لیست‌ها برای تعرفه صفر 

مبادله شده است. 
وی تاکید کرد: پیش‌بینی می‌شود تا دو ماه آینده در پارلمان‌های 
تمام اتحادیه اقتصادی اوراسیا تصویب شود و بالای 88 درصد اقلام 
مورد مبادله بین ایران و روسیه و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از تعرفه 
صفر برخوردار شوند. این موضوع، رقابت‌پذیری کالای ایرانی در برابر 

رقبای چینی و هندی و دیگر کشورها را به شدت افزایش می‌دهد.

وزارت نیرو: 
امسال خاموشی نداریم

 معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: با توجه به 
اقدامات و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و با همکاری مشترکان 

صنعت برق امسال خاموشی نخواهیم نداشت.
»همایون حائری« در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این که آیا برای 
امسال پیش‌بینی برای وقوع خاموشی و انتشار جداول در این راستا 
شده است؟ گفت: با توجه به تدابیر در نظر گرفته شده پیش‌بینی برای 

خاموشی‌ها نداریم. 
وی ادامه داد: با تلاش‌های صورت گرفته و مدیریت مصرف می‌توانیم 

تابستان را پشت سر بگذاریم.
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی درخصوص میزان ناترازی 
برق در کشور، اظهار کرد: 20 هزار مگاوات ناترازی برق که اعلام شده 
صحت ندارد و البته نمی‌توان عدد دقیقی را اعلام کرد، چرا که ناترازی 

برق بستگی به مدیریت مصرف دارد.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر هم درباره رقم ناترازی 
برق در تابستان سال جاری گفت: اگر مشارکت مردم نباشد ناترازی 
زیاد است؛ اما پیش‌بینی ما این است با پویش با انرژی و مشارکت مردم 

ناترازی به حداقل ممکن برسد.
به گفته وی در ابتدای دولت رقم ناترازی حدود ۱۴ هزار مگاوات 
بود. پیش‌بینی این است امسال با اقداماتی که صورت می‌گیرد به حدود 

۱۰ تا ۱۱ هزار مگاوات برسیم.
رجبی مشهدی رشد شتابان مصرف )پنج و هفت دهم درصد در 
سال گذشته( را از دیگر چالش‌های صنعت برق عنوان کرد که با توجه 
به رشد یک تا دو درصدی مصرف در کشورهای توسعه یافته، نیازمند 

تدبیر است.
به گفته وی، بخشی از رشد مصرف برق نامتعارف است که به 
پدیده‌های نوظهوری مانند ماینرهای غیرمجاز یا استفاده از کولرهای 

گازی در مناطق عادی اختصاص دارد.
رجبی مشهدی ٣٢ هزار مگاوات مصرف برق سامانه‌های ‌سرمایشی 
در کشور را معادل کل مصرف برق کشور مصر با ١٢٠ میلیون نفر 
جمعیت ذکر کرد که نشان می‌دهد در کشور ما مقررات و مناسبات خوبی 
برای بهره‌وری انرژی و مهار هدر رفت برق در این حوزه حاکم نیست.
وی با اشاره به ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی در مناطق عادی و 
معتدل که طی مذاکره با صداوسیما حاصل شده و٨٠ درصد مناطق 
کشور را شامل می‌شود، تاکید کرد: توان صنعت برق در این عرصه به 
ابزارهای فنی و اجرائی محدود می‌شود و بدون بهره‌گیری از ظرفیت 
حوزه حقوقی، امکان جلوگیری از مصارف بی‌رویه یا اجرای طرح‌هایی 
مانند توسعه خطوط برق وجود ندارد. بنابراین درخواست دارم واحدهای 
حقوقی صنعت برق وارد میدان شوند و کارشناسان این حوزه در تمامی 

موضوعات مبتلا به صنعت برق ورود کنند.

برخی انجمن‌های صنفی تشریح کردند

پشت پرده نامه‌نگاری 
علیه سیاست‌های ارزی دولت

برخی انجمن‌های صنفی درباره نامه‌ای که درخصوص 
سیاست‌های ارزی و نحوه بازگشت ارز به نیما نوشته شده 

شفاف‌سازی کردند.
به تازگی متن نامه‌ای با امضای برخی انجمن‌های صنایع بزرگ 
در فضای مجازی منتشر شد که حاوی انتقاداتی به سیاست‌های 
ارزی بانک مرکزی بود و در آن خواسته شده بود سقف نرخ در مرکز 

مبادله افزایش یابد.
انتشار این نامه و چرخش فوری آن در فضای مجازی خصوصا در 
بین اهالی بازار سرمایه، ابهاماتی را به ‌وجود آورد که این ابهامات پس 
از اظهارات برخی انجمن‌های صنعتی که امضایشان پایین نامه است، 

جدی‌تر شد و پای بورس کالا را هم به ماجرا باز کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، پس از انتشار این نامه و حواشی آن، 
عده‌ای از کارشناسان می‌گویند تهیه این نامه و انتشار آن مغرضانه و 

جهت فشار به دولت جهت تغییر سیاست‌های ارزی بود.
‌چندی پیش بود که‌ بانک‌ مرکزی از ممنوعیت صدور گواهی سپرده 
طلا توسط بانک‌ها خبر داد؛ بورس کالا نیز در واکنش به این اقدام، 
‌ضمن مخالفت‌، تاکید کرد بازاری را غیر از بورس کالا برای مبادله 

گواهی سپرده قبول ندارد.
دوماه بعد از این بخشنامه بانک مرکزی، بورس کالا نیز با افتتاح 
نخستین خزانه غیربانکی طلا در بازار سرمایه، حجم موجودی طلا 

در خزانه‌های بورس کالا را به شش تن افزایش داد.
همچنین موضوع عرضه سکه و شمش طلا در مرکز مبادله ایران، 
موجب گلایه بورس کالا شد در حالی که بانک مرکزی معتقد است 
اگر قرار باشد به عنوان ‌نهاد متولی پاسخگوی بازار ارز، سکه و طلا 
باشم، قطعا مدیریت این بازار باید در مرکزی با نظارت بانک مرکزی 

انجام شود.
به ما دروغ گفتند

پس از انتشار این نامه، احمد مهدوی، دبیرکل انجمن کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی در مصاحبه‌ای گفت که نامه‌ای که درخصوص 
سیاست‌های ارزی و نحوه بازگشت ارز به نیما خطاب به رهبری نوشته 
شده وجهه قانونی ندارد چون اولا اصلا خطاب به رهبر انقلاب نوشته 
نشده بود و با این عنوان از ما امضا نگرفتند، دوما قرار بود نامه تحویل 
برخی از مسئولان مربوطه مثل ‌رئیس ‌کل بانک مرکزی و معاون اول 

رئیس‌جمهور شود‌، سوما قرار بود اصلا این نامه منتشر نشود‌.
به گفته وی، ‌این نامه از سوی آقای جهرمی مدیرعامل بورس 
کالا به ما ارسال شد تا آن را امضا کنیم؛ آقای جهرمی بورس کالا به 
من زنگ زد، گفت نامه علیه سیاست‌های بانک مرکزی را امضا کن، 

چیز بدی نیست.
وی افزود: این در حالی است که خود ما در انجمن پتروشیمی 
که بزرگ‌ترین صادرکننده کشور هستیم و بیشترین ارز را وارد کشور 
می‌کنیم نزد رئیس ‌کل بانک مرکزی رفتیم و مسائل خود‌ را مطرح 
کردیم و با نتیجه از جلسه خارج شدیم، هیچ مشکلی هم با سیاست 

ارزی بانک مرکزی نداریم و در هماهنگی کامل هستیم.
‌ نامه صنایع خطاب به مسئولان دولت بود

هوشنگ گودرزی، رئیس سندیکای صنایع آلومینیوم ایران هم 
درباره موضوعات مطرح ‌شده درخصوص ‌نامه مذکور گفت: اصلا قرار 
نبود این نامه رسانه‌ای شود، بورس کالا پیگیر‌ امضای این نامه بود، 
طبق آنچه به ما گفته بودند این نامه خطاب به مسئولان رده بالای 
کشور نوشته شده بود و نامی به عنوان گیرنده نامه به ما گفته نشد.‌

رئیس سندیکای صنایع آلومینیوم ایران ادامه داد: تولیدکنندگان 
صنعت آلومینیوم مواد اولیه خود را به قیمت دلار 60 هزار و 500 
تومان خریداری می‌کنند. یعنی نزدیک به ارز بازار غیررسمی، اما 
فروش محصولات و تبدیل ارز آن با قیمت نرخ نیمایی انجام می‌شود 
که با این قیمت‌ها نمی‌توان کار کرد. برای اینکه مردم وارد تولید شوند 

باید این سیاست اصلاح شود. 
گودرزی در پاسخ به این سؤال که چرا این مشکلات با مسئولان 
دولت مطرح نشد و روش نامه‌نگاری انتخاب شد؟ گفت: در بیشتر 
مواقع مسئولان با صادرکنندگان و اتاق‌های بازرگانی مشورت نمی‌کنند 
و بعد از بروز مشکل تازه به یاد ما می‌افتند که بخش عمده‌ای از کار 
خراب شده است، ولی باید با مسئولان در این زمینه صحبت می‌شد.

 امضای نامه توسط صنایعی که ارزی وارد نمی‌کنند‌
نکته جالب ماجرای نامه مذکور به امضای این نامه توسط 
انجمن‌هایی مانند کفش و نساجی باز می‌گردد که صادرات آنها بسیار 

ناچیز است و ارزی به سامانه نیما وارد نمی‌کنند.
قطعا اختلاف در مدیریت‌ها اجتناب‌ناپذیر است اما ضرورت دارد 
با همسویی بیشتر، اختلاف‌نظرهای جزئی نیز در تصمیم‌گیری‌های 

اقتصادی دولت مدیریت شده و به یکصدای واحد بینجامد.
‌کاهش سرمایه‌گذاری در کشور، اتخاذ تصمیم‌های عجولانه در 
موضوعات اقتصادی، ایجاد نوسانات ارزی، کاهش همصدایی در 
تصمیم‌گیری‌های اقتصادی و به دنبال آن کوچک شدن سفره مردم، 
تنها بخشی کوچک از این اختلافات اقتصادی است که امیدواریم با 
ورود معاون اول رئیس‌جمهور و مدیریت اختلافات در تصمیم‌گیری، 

این مشکل نیز رفع شود.‌

تورم ترکیه به 70 درصد رسید
اداره آمار ترکیه از تورم سالانه 69 و هشت دهم درصدی 

ترکیه در ماه‌آوریل )فروردین‌ماه( خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ اطلاعات منتشر شده از اداره آمار 
ترکیه نشان می‌دهد که تورم تحصیل و آموزش بالاترین میزان و 
نسبت به سال گذشته 103 و هشت دهم درصد، قیمت هتل‌ها 
95 و هشت دهم درصد و حمل‌ونقل به 89 و سه دهم درصد 

افزایش داشته است.
بر اساس این آمار، تورم ماه مارس )اسفندماه( 68 و پنج دهم 
درصد و تورم فصل زمستان 43 و شش دهم درصد بوده است. 
تورم پوشاک و کفش با 51 و دو دهم درصد، کمترین میزان بوده 
و پس از آن تورم مخابرات با 55 و چهار دهم درصد و مسکن با 

55.55 درصد افزایش داشته‌اند.
این گزارش همچنین نشان می‌دهد که طی ۱۲ ماه گذشته، 
تورم در هیچ یک از گروه‌های کالا و خدمات در کشور ترکیه، کمتر 
از 50 درصد نبوده است. این گزارش همچنین نشان می‌دهد که 
طی ۱۲ ماه گذشته، تورم در هیچ یک از گروه‌های کالا و خدمات 
در کشور ترکیه، کمتر از ۵۰ درصد نبوده است. در میان گروه‌های 
هزینه‌ای نیز، بالاترین تورم مربوط به گروه آموزش بوده که اکثر 

مردم را شامل می‌شود.
اقتصاد ترکیه در سال گذشته میلادی به خصوص بعد از 
انتخابات اخیر این کشور که به پیروزی رجب طیب اردوغان و 
احزاب هوادار او در رقابت انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی 
انجامید، دچار وضعیت بحرانی شده و دولت این کشور برای خروج از 
بحران و کنترل تورم فزاینده، نرخ بهره بانکی را به‌رغم وعده تثبیت 

اردوغان، از هشت و نیم درصد به ۳۰ درصد افزایش داده است.
»محمد شیمشک« وزیر خزانه‌داری و دارایی ترکیه به همراه 
»حافظه غایه ارکان« رئیس کل بانک مرکزی این کشور، انضباط 
مالی، افزایش تدریجی نرخ بهره، کنترل تورم و ثبات قیمت‌ها را 
اولویت اصلی دولت جدید این کشور اعلام کرده‌اند، ولی شواهد 

نشان می‌دهد که در این کار توفیق چندانی نداشته‌‎اند.
با توجه به کاهش سه و نیم درصدی پیش‌بینی نرخ رشد تولید 
ناخالص ترکیه در سال جاری میلادی و تنزل آن به چهار و دو دهم 
درصد و کسری تراز تجاری موجود، کارشناسان اقتصادی معتقد 

هستند که بحران اقتصادی ترکیه تداوم خواهد داشت.

اقتصادی
صفحه ۴
یک‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳
۲۶ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۰

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20، املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد:

))املاک متقاضیان واقع در بخش دو ((
اراضی واقع در خورشیدکلا پلاک 2327- اصلی

4326 از 94 فرعی: بهار صمدی در ششدانگ زمین با بنای احداثی که عرصه آن 
وقف میباشد بمساحت 123 مترمربع خریداری از حمید قاسمی محرز گردید.

اراضی واقع در بابل پلاک 2494- اصلی
291 فرعی: محمدحسین توکلی مرزونی در ششدانگ زمین با بنای احداثی 

بمساحت 43/80 مترمربع خریداری جلیل پرویزی محرز گردید.
اراضی واقع در اوشیب پلاک 3624- اصلی

3413 فرعی از 50 فرعی: سید احمد شریفیان بارفروش در ششدانگ زمین با بنای 
احداثی بمساحت 341/5 مترمربع با سند مشاعی محرز گردید.

اراضی واقع در دیوکلا پلاک 4862- اصلی 
1619 فرعی از 395 فرعی: محمدعلی منصف در ششدانگ زمین با بنای احداثی 

بمساحت 126/50 مترمربع خریداری از رضاپور معتمدی محرز گردید.
1622 فرعی: شهریار فرهنگ مهر در ششدانگ باغ بمساحت 1345/25 مترمربع 

خریداری از ایمان باباپور محرز گردید.
اراضی واقع در بندر کلا پلاک 4865- اصلی

4326 فرعی از 183 فرعی: جمال شفیعی راد در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
بمساحت 400/02 مترمربع باسند مالکیت مشاعی محرز گردید.

4333 فرعی: مهران صالحی در ششدانگ اعیانی زمین با بنای احداثی که مقداری 
از عرصه ثلث و وقف می‌باشد بمساحت 382 مترمربع خریداری از حبیب اله آقاجان 

زاده محرز گردید.
اراضی واقع در حیدرکلا پلاک 4869- اصلی 

3216 فرعی: محمدابراهیم آهنگر در ششدانگ باغ بمساحت 1264 مترمربع 
خریداری از علی اکبر حسین نسب طبری محرز گردید.

اراضی واقع در محمودآباد پلاک 4870- اصلی 
259 فرعی: سکینه طاهرنژاد گتابی در ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 90 

مترمربع خریداری از‌هادی سلمانی محرز گردید.
اراضی واقع در رمنت پلاک 4872- اصلی

2034 فرعی از 2 فرعی: سمیه تقوی جلودار در ششدانگ باغ بمساحت 297 
مترمربع خریداری از حسین خیری محرز گردید.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه‌بر انتشار 
آگهی، رای هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذی‌نفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می‌رساند و 
نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/01             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/16
حسینی کریمی
 رئیس ثبت اسناد و املاک بابل

شناسه آگهی: 1701239

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000899

برابر رای شماره 140260309008000876 ـ 1402/12/14 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه زمين 
كشاورزي به مساحت 5900/16 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در بخش ده قزوين 
 كه برابر قولنامه عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين اسكندرلو از وراث 
شاه ميرزا اسكندرلو فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده ساعت آب به 
صفرعلي چلمبري واگذار نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي چلمبري كه در 
توضيحات شناسنامه برابر ماده 40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا تغيير يافته است، 
فرزند صفرعلي واگذار نموده است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( در آمده است 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                          تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000885

برابر رای شماره 140260309008000837 ـ 1402/12/1 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه باغ به 
مساحت 751/86 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در بخش ده قزوين كه برابر قولنامه 
عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين اسكندرلو از وراث شاه ميرزا اسكندرلو 
فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده ساعت آب به صفرعلي چلمبري واگذار 
نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي چلمبري كه در توضيحات شناسنامه برابر ماده 
40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا تغيير يافته است، فرزند صفرعلي واگذار نموده 
است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( در آمده است محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                          تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000897

برابر رای شماره 140260309008000875 ـ 1402/12/14 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه باغ به 
مساحت 3119/35 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در بخش ده قزوين كه برابر قولنامه 
عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين اسكندرلو از وراث شاه ميرزا اسكندرلو 
فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده ساعت آب به صفرعلي چلمبري واگذار 
نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي چلمبري كه در توضيحات شناسنامه برابر ماده 
40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا تغيير يافته است، فرزند صفرعلي واگذار نموده 
است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( در آمده است محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                          تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000895

برابر رای شماره 140260309008000874 ـ 1402/12/14 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه زمين 
كشاورزي به مساحت 290/41 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در بخش ده قزوين كه 
 برابر قولنامه عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين اسكندرلو از وراث 
شاه ميرزا اسكندرلو فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده ساعت آب به 
صفرعلي چلمبري واگذار نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي چلمبري كه در 
توضيحات شناسنامه برابر ماده 40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا تغيير يافته است، 
فرزند صفرعلي واگذار نموده است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( در آمده است 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                           تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000893

برابر رای شماره 140260309008000842 ـ 1402/12/1 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه باغ به 
مساحت 1688/2 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در بخش ده قزوين كه برابر قولنامه 
عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين اسكندرلو از وراث شاه ميرزا اسكندرلو 
فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده ساعت آب به صفرعلي چلمبري واگذار 
نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي چلمبري كه در توضيحات شناسنامه برابر 
ماده 40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا تغيير يافته است، فرزند صفرعلي واگذار 
نموده است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( در آمده است محرز گرديده است ضمنا 
مقدار 231 مترمربع از مورد تقاضا در حريم رودخانه مي‌باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 

است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                          تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000891

برابر رای شماره 140260309008000873 ـ 1402/12/14 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه باغ و 
زمين متصل به آن به مساحت 2429/37 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در بخش ده 
قزوين كه برابر قولنامه عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين اسكندرلو از 
وراث شاه ميرزا اسكندرلو فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده ساعت آب 
به صفرعلي چلمبري واگذار نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي چلمبري كه 
در توضيحات شناسنامه برابر ماده 40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا تغيير يافته 
است، فرزند صفرعلي واگذار نموده است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( در آمده 
است محرز گرديده است ضمنا مقدار 484 متراژ مورد تقاضا داخل در حريم رودخانه مي‌باشد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                           تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000889

برابر رای شماره 140260309008000838 ـ 1402/12/1 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه زمين 
كشاورزي و باغ متصل به آن به مساحت 6519/30 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در 
بخش ده قزوين كه برابر قولنامه عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين 
اسكندرلو از وراث شاه ميرزا اسكندرلو فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده 
ساعت آب به صفرعلي چلمبري واگذار نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي 
چلمبري كه در توضيحات شناسنامه برابر ماده 40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا 
تغيير يافته است، فرزند صفرعلي واگذار نموده است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( 
در آمده است محرز گرديده است ضمنا مقدار 660 متراژ مورد تقاضا داخل در حريم رودخانه مي‌باشد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                         تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

شناسه 1697006
تاريخ: 1402/12/17 شماره: 140260309008000887

برابر رای شماره 140260309008000865 ـ 1402/12/12 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آوج تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضي آقاي محرمعلي حاتمي‌نيا فرزند صفرعلي به شماره شناسنامه 1 در كي قطعه زمين 
كشاورزي به مساحت 1212/89 مترمربع واقع در روستاي صادق‌آباد پلاك 28 اصلي در بخش ده قزوين 
 كه برابر قولنامه عادي آقاي خسرو اسكندرلو به وكالت از طرف تمامي وراث حاج حسين اسكندرلو از وراث 
شاه ميرزا اسكندرلو فرزند فضلعلي چهارده قطعه زمين مزروعي و كي قطعه باغ و دوازده ساعت آب به 
صفرعلي چلمبري واگذار نموده است و نامبرده نيز تمامي مورد خريداري را به محرمعلي چلمبري كه در 
توضيحات شناسنامه برابر ماده 40 قانون ثبت احوال نام خانوادگي از چلمبري به حاتمي‌نيا تغيير يافته است، 
فرزند صفرعلي واگذار نموده است كه برابر قولنامه به ماليكت متقاضي )محرمعلي حاتمي‌نيا( در آمده است 
محرز گرديده است ضمنا مقدار 12/47 مترمربع از مورد تقاضا در حريم رودخانه مي‌باشد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است د‌ر صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/01/29                                          تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/02/16 
رئيس اداره ‌ثبت اسناد و املاك شهرستان آوج ـ محمدتقي آب‌سالان 

در حالی که با تدابیر دولت 
سنگین  تورم‌های   سیزدهم، 
به جا مانده از دولت قبل تا حدودی 
مهار شده و در حال کاهش است، 
عاملان وضعیت اقتصادی دهه 
90 به جای پاسخگویی، در حال 
آمارسازی و حمله به دستاوردهای 

دولت هستند.
به گزارش کیهان، اگرچه 
در دولت قبل اعلام نرخ تورم 
مصرف‌کننده از سوی بانک مرکزی 
ممنوع شد، اما این بانک در واکنش 
به برخی عددسازی‌ها از سوی 
مسئولان همان دولت و رسانه‌های 
زنجیره‌ای حامی آن، به جدیدترین 
آمارهای خود در این زمینه اشاره 

کرد.
بانک مرکزی به تازگی ضمن 
پاسخ به ادعای روزنامه زنجیره‌ای 
هم میهن درباره میزان تورم، اعلام 
کرد: تورم نقطه‌به‌نقطه شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در فروردین 
سال ۱۴۰۳ نسبت به فرودین سال 
۱۴۰۲ به میزان ۲۷ و هفت دهم 
واحد درصد کاهش پیدا کرده و 
به کمتر از میانه کانال ۳۰ درصد 

رسیده است.
نشان  مرکزی  بانک  توضیحات 
می‌دهد نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در 
پایان فروردین امسال به کمتر از 
۳۵ درصد رسیده است. چندی 
قبل مرکز آمار هم از کاهش تورم 
نقطه‌به‌نقطه به ۳۰ و 9 دهم درصد 
در پایان فروردین ماه خبر داده بود.

 تکذیب تورم 80 درصدی
اقتصاد ایران در دهه 90 که 
عمدتاً همزمان با دولت‌های حسن 
روحانی و طیف مدعی اصلاحات 
بود، رشد اقتصادی نزدیک به صفر 
به همراه تورم‌های سالانه بالای 40 
درصد و رکورد تورم نقطه‌ای حدود 
60 درصدی را تجربه کرد و به همین 
علت دهه 90 از سوی کارشناسان و 
حتی رسانه‌های حامی دولت تدبیر 
به عنوان دهه سوخته و یا دهه از 
دست رفته معروف شد. حالا همان 

مسئولان و رسانه‌های حامی دولت 
قبل برای فرار از رکوردهایی که به 
نامشان ثبت شده و بدون توجه به 
موفقیت نسبی دولت سیزدهم در 
کاهش گام به گام نرخ تورم و سایر 
متغیرهای پولی، در حال آمارسازی 
برای زیر سؤال بردن دولت سیزدهم 

هستند.
روزنامه  هم‌میهن،  به‌تازگی 
زنجیره‌ای اصلاح‌طلبان، مدعی 
شده بود رکورد تورم 80 درصدی 
در دولت سیزدهم ثبت شده است. 
اما بانک مرکزی ضمن تکذیب این 
ادعا اعلام کرد: نگاهی به آمار منتشر 
شده توسط روزنامه هم میهن درباره 
تورم نشان می‌دهد که ارقام مورد 
استفاده در گزارش مذکور از جدول 
شاخص تأخیر تأدیه دین بانک 
مرکزی ارسالی به قوه محترم قضائیه 
استخراج شده و اساساً محاسبه نرخ 
تورم شاخص بهای کالا‌ها و خدمات 
مصرفی از این ارقام صحیح نمی‌باشد.
بر اساس این توضیحات، بانک 
مرکزی با هدف عدم تاثیرپذیری 
محاسبات مربوط به حل و فصل 
پرونده‌های مالی از تغییر سال پایه 
شاخص بهای کالا‌ها و خدمات 
مصرفی، شاخصی تحت عنوان 
شاخص تأخیر تأدیه که ملاک 
کاهش ارزش پول ناشی از افزایش 
سطح عمومی قیمت‌هاست محاسبه 
و در اختیار محاکم قضائی قرار 

می‌دهد.
بدیهی است استفاده از این 
شاخص جهت محاسبه نرخ تورم که 
بیانگر افزایش هزینه مصرف خانوار 
بر اساس سبد مصرفی سال پایه است 
به نتایج غلط منجر خواهد شد و این 
موضوع در محاسبات گزارش روزنامه 
هم میهن و استنتاجات بعدی آن 

مورد توجه قرار نگرفته است.
استناد به شاخص تأخیر 
تأدیه دین و اعام آن به عنوان 
رکوردشکنی ۸۰ سال تورم در دولت 
سیزدهم علی‌رغم آنکه براساس 
آمار مرکز آمار ایران و همچنین 

گزارش‌های بانک مرکزی، روند 
کاهشی نرخ تورم نقطه به نقطه 
و دوازده ‌ماهه در دولت سیزدهم 
کاملًا مشهود و قابل توجه است، 
نظری غیرواقعی و غیرکارشناسی 
بوده که به نظر می‌رسد در راستای 
اذهان عمومی در  مخدوش نمودن 
انجام  اقدامات  مورد سیاست‌ها و 
گرفته برای مهار و کنترل تورم بیان 

شده است.
خودزنی همتی

علاوه‌بر نشریات حامی دولت 
روحانی، برخی مسئولان دولت او هم 
وجهه کارشناسی خود را به کناری 
نهاده و با اظهاراتی غیرعلمی در حال 
حمله به دولت هستند. عبدالناصر 
همتی، رئیس‌کل اسبق بانک 
مرکزی که گویا همچنان در فضای 
رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۴۰۰ باقی‌مانده است، با سپری 
شدن نزدیک به سه سال از آن ایام 
همچنان تلاش می‌کند در قالب 
انتشار مطالبی غیرکارشناسی و با 
استناد به آمارهای اشتباه، دولت 
سیزدهم را مورد تخریب قرار دهد. 
همتی به‌تازگی مدعی شده است 
که »ثبت تورم ۵۰-۴۸ درصدی در 
سال ۱۴۰۲ قابل قبول نمی‌باشد و 
دولت نمی‌تواند ژست مبارزه با تورم 
بگیرد. دلیل اصلی عدم توفیق دولت 
سیزدهم در تحقق وعده کنترل تورم 
و نرخ ارز این است که طی دو سال 
و نیم گذشته، این دولت ۶۰۰ هزار 
میلیارد تومان پول چاپ کرده است، 
یعنی پایه پولی در ۳۰ماه، ۱۱۵ 

درصد افزایش داشته است«.
به گزارش ایرنا، طرح این‌چنین 
گزاره‌هایی از سوی همتی که ادعای 
اقتصاددانی دارد این ابهام را درباره 
سواد وی ایجاد می‌کند که چگونه 
ممکن است بر پایه آمار اشتباه، 

تحلیلی غلط ارائه دهد.
 اعلام رقم اشتباه تورم

اعلام  همتی،  اشتباه  اولین 
نرخ تورم ۵۰ درصدی است که از 
اساس اشتباه است. بر اساس آخرین 

آمارهای مرکز آمار ایران، نرخ تورم 
نقطه نقطه از ۵۵ درصد در فروردین 
۱۴۰۱ به ۳۰.۹ درصد کاهش یافته 
است. به عبارت دیگر در این مدت 
زمانی نرخ تورم افت قابل ملاحظه 
بالغ بر ۲۵ واحد درصدی را تجربه 
کرده است. تورم سالانه نیز به کانال 
۳۸ درصد رسیده است. بنابراین ارقام 
اعلامی همتی از اساس غلط است و 
بر پایه اعداد نادرست ادعای خود 

اقدام به تحلیل اشتباه کرده است.
البته احتمالاً رقم تورم اعلامی 
همتی مبتنی بر شاخص تأخیر 
تأدیه دین ارسالی بانک مرکزی به 
قوه قضائیه باشد که اخیراً رسانه‌های 
اصلاح‌طلب و حامی دولت روحانی 
نسبت به آن تولید محتوای سوگیرانه 
و اشتباهی را انجام دادند، باشد. اما 
بی‌اطلاعی همتی و عدم آگاهی 
وی نسبت به تفاوت محاسبه نرخ 
تورم شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی از این ارقام، ضعف علمی و 
عدم وجود پشتوانه کارشناسی وی را 

روشن‌تر می‌کند.
تحلیل اشتباه از رشد پایه پولی

همتی که متصور بوده تورم نه 
تنها کاهش پیدا نکرده بلکه افزایش 
داشته است، اقدام به تحلیلی اشتباه 
کرده و ادعا کرده است رشد پایه 
پولی و چاپ پول در دولت سیزدهم 

منجر به تورم شده است.
بر اساس آمارهای تورم، افت 
قابل ملاحظه این شاخص در دولت 
سیزدهم کاملًا مشخص است اما 
طرح این موضوع از سوی همتی که 
رشد پایه پولی به معنای چاپ پول 
است و منجر به تورم خواهد شد، 
اگر سوگیرانه نباشد، احتمالاً ناشی 

از ناآگاهی وی است.
 استناد به حجم شاخص‌های پولی 

به جای رشد
بانک  رئیس‌کل  دیگر  اشتباه 
مرکزی دولت گذشته، استناد به 
حجم شاخص پایه پولی به جای 

رشد آن است.
وی گفته است: »طی دو سال 

و نیم گذشته، این دولت ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومان پول چاپ کرده 
است، یعنی پایه پولی در ۳۰ ماه، 
۱۱۵ درصد افزایش داشته است! 
درحالی‌که از زمان هوخشتره تا 
شهریور ۱۴۰۰، جمع این رقم‌، ۵۱۹ 

همت بوده است!«.
اشتباه همتی این است که در 
تحلیل ارقام کل‌های پولی، به مقایسه 
انباره )مانده( و  سطح متغیرهای 
بی‌توجهی به رشد آنها در یک دوره 
زمانی، پرداخته است که مشخصاً با 
هدف جلب مخاطب بوده و همتی 
حاضر شده شأن علمی استادی 
دانشگاه را قربانی اغراض حملات 

سیاسی به دولت سیزدهم کند.
زمین سوخته تحویل دادید

از  غیرکارشناسی  اظهارات  این 
سوی کسی که ادعای استادی اقتصاد 
دانشگاه و سابقه ریاست بانک مرکزی 
دارد، با انتقادات زیادی مواجه شده 
است. سپهر خلجی، رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت روز پنج‌شنبه 
خطاب به مسئولان دولت گذشته و 
مدعیان مهار تورم گفت: بانی اصلی 
تورم ۶۰ درصدی، مدعی شده و 
می‌گوید با تورمی روبه‌رو هستیم که 
در ۸۰ سال گذشته نظیر نداشته 
است، در حالی‌که شما در واقع یک 
زمین سوخته تحویل دولت بعدی 
دادید که آواربرداری از آن، سال‌ها 

طول می‌کشد.
وی اظهار کرد: در بخش 
زیرساخت با مشکلاتی مانند قطعی 
برق و فروش نرفتن نفت مواجه بودیم 
به نحوی که خودشان می‌گفتند اگر 
کسی ۲۰۰ هزار بشکه نفت فروخت 
آن را وزیر نفت می‌کنیم، اما امروز 
و در این دولت حدود یک میلیون و 

پانصد هزار بشکه نفت می‌فروشیم.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
همچنین گفت: قطع ارتباطات 
خارجی، دامن زدن به حاکمیت 
دوگانه، رشد تولید نزدیک صفر 
درصد در دهه ۹۰ را فراموش 

نکرده‌ایم.
 افت شاخص انتظارات تورمی

حمله نیروهای دولت روحانی به 
اقدامات ضدتورمی دولت سیزدهم در 
حالی رخ می‌دهد که هم آمار تورم 
و هم شاخص انتظارات تورمی روند 
کاهشی را برای ماه‌های پیش رو 

نشان می‌دهند. 
آخرین آمارهای بانک مرکزی از 

شاخص‌های پولی حاکی از آن است 
که رشد حجم پول در زمستان سال 
گذشته به کمتر از ۲۵ درصد رسید.

شاخص رشد حجم پول، یکی از 
معیارهای سنجش انتظارات تورمی 
در جامعه به شمار می‌رود. در 
شرایطی که جامعه انتظار افزایش 
تورم را داشته باشد، افراد با هجوم 
به بازار دارایی‌ها و خرید کالاهای 
سرمایه‌ای نظیر طلا، ارز و...، تلاش 
می‌کنند سرمایه‌های خود را از تورم 
حفظ کنند. این اقدام با تبدیل شبه 
پول به پول، باعث افزایش سریع 
حجم پول می‌شود و سهم پول 
به عنوان بخش سیال نقدینگی را 

افزایش می‌دهد.
بالا رفتن نرخ رشد حجم پول به 
معنی رشد تقاضا و در نتیجه رشد 
تورم از ناحیه افزایش تقاضاست؛ 
بر همین اساس، کاهش نرخ رشد 
حجم پول، به معنای فروکش کردن 
 انتظارات تورمی و حاکم شدن 
چشم انداز مثبت از روند نزولی تورم 

در ماه‌های پیش رو است.
از طرفی طبق اعلام مرکز آمار، 
تورم نقطه به نقطه در فروردین 
امسال به ۳۰ و 9 دهم درصد کاهش 
یافت و در آستانه بازگشت به کانال 
۲۰ درصدی است و بانک مرکزی 
هم به تازگی از کاهش تورم نقطه به 
نقطه مصرف‌کننده به کمتر از ۳۵ 

درصد خبر داده است. 
 احساس کاهش تورم

همه این موارد تأیید می‌کند 
چشم‌انداز مهار تورم روشن است، اما 
مردم هنوز آثار آن را آن‌طور که باید 
لمس نکرده‌اند که علت آن به کاهش 
شدید قدرت خرید آنها طی دهه 90 
باز می‌گردد. داده‌های درآمد ملی 
سرانه به قیمت ثابت 1395 نشان 
می‌دهد که این شاخص در طول 
دهه 90، حدود 34 درصد کاهش 
یافته است. در طول این مدت، درآمد 
ملی سرانه دو افت قابل توجه، یکی 
طی سال‌های 90 تا 92 و دیگری 
در بین سال‌های 96 تا 98 را تجربه 

کرده است.
باید  سیزدهم  دولت  بنابراین 
در کنار مدیریت متغیرهای کلان 
اقتصادی، به فکر قدرت خرید 
مردم هم باشد تا در کوتاه‌مدت نیز 
اقتصادی مثبت  مردم مزایای رشد 
و کاهش تورم را بیش از گذشته 

احساس کنند.

تورم فروردین به نیمه کانال ۳۰ درصد رسید
عاملان تورم ۶۰ درصدی طلبکار شدند


